
بهاره موفقــی/ کمبــود 27 هــزار نیروی 
آمــوزش و پــرورش در اســتان در شــرایطی 
اســت که 9 هزار نفر از این میزان، کمبودی 
است که بحرانی اســت اما آن چه خواب را از 
چشم سکاندار آموزش و پرورش استان ربوده 
است کمبود شدید ســرانه فضای آموزشی 
است، به گونه ای که در برخی مناطق حاشیه 
شهر سرانه آموزشــی به 2 متر هم می رسد! 
با این حال در نقطه مقابل تســویه بخشی از 
مطالبات فرهنگیان و توسعه فضای ورزشی 
دانش آمــوزان، اتفاقات خوبی اســت که در 
سال گذشته و امسال رقم خورده است تا در 
کنار بیم هایی مثل کمبود نیرو و سرانه فضای 
آموزشــی ناکافــی، امیدهایی مثــل ارتقای 
ســرانه فضای ورزشــی و پرداخت مطالبات 

فرهنگیان نیز وجود داشته باشد.

از 30 هزار کمبود نیرو برای آموزش و 	•
پرورش، کمبود 9 هزار نیرو بحرانی است

ســید امیر شوشــتری، مدیــر کل آمــوزش و 
پرورش استان خراســان رضوی در پاسخ به 
این سوال که با توجه به برگزاری آزمون های 
اســتخدامی چه تعداد نیرو کمبود خواهیم 
داشــت، بیان کرد: حدود 2 هزار و 700 نفر 
برای مقطع ابتدایی و برای مقطع متوسطه 
3 هزار  و 200 نفر طی ایــن دو آزمون جذب 
خواهیم کــرد.  حدود 3 هــزار نفر نیــز فارغ 
التحصیلان دانشــگاه  فرهنگیــان خواهند 
بود  که مجموعا 9 هزار نفــر ورودی خواهیم 
داشت. البته قرار است تعدادی معلم پرورشی 
و خدماتی جذب شوند که اطلاعات دقیقی 
درباره زمان آزمون و تعداد آن ها نداریم چون 
مشخص نشده اســت. شوشــتری افزود: ما 
حداقــل 27 هــزار کمبود همــکار فرهنگی 
داریم که اگــر امســال 12 هزار بازنشســته 
شــوند ســه هزار نفر به این میزان اضافه می 
شــوند، اما کمبود واقعی و بحرانــی معلم 5 
هزار نفــر و کمبود نیــروی خدماتــی 4 هزار 
نفر اســت که ایــن 9 هــزار کمبود، مشــکل 
اصلی ماست. بنابراین ما کمبودهای دیگر 
را چشم پوشی می کنیم تا این ها تامین شود. 
تا جای ممکن در این زمینه با کمک وزارت، 
نمایندگان مجلس و... پیگیری کردیم حتی 
تا پای مذاکره با ســازمان اداری استخدامی 
کشور رفتیم. باید آموزش و پرورش با سازمان 
اداری استخدامی که آن ها زیاد باوری به این 
کمبود ندارنــد، رایزنی هــا و اعتماد متقابل 
شان صددرصد شود تا مشکل برطرف شود. 

وضعیت سرانه آموزشی برخی مناطق 	•
خواب از چشم ما ربوده است!

مدیر کل آموزش و پرورش اســتان در پاسخ 
به چگونگی وضعیت سرانه آموزشی با اشاره 
به این که برخی دانش آموزان استان نوبتی 
از صندلی اســتفاده مــی کنند، بیــان کرد: 

در ســال تحصیلی گذشــته در حاشیه شهر 
مشهد مدرسه ای این گونه توسط همکاران 
بازرس ما مشاهده شــده بود، اما ان شاءا... 
تعدد و تکراری نخواهد داشت. سرانه فضای 
آموزشــی ما بایــد ارتقــای تقریبــا 15 تا 20 
درصدی داشته باشــد تا نیاز ما را رفع کند. 
میانگین سرانه آموزشی برای هر دانش آموز 
5/3 در سطح کشور اســت اما در استان ما 
این میزان 4/3 اســت که در برخی مناطق 
در حاشیه شــهر به 2 متر می رسد. بنابراین 
باید ســاخت و ســاز انجام شــود که نیازمند 
تامین زمین است. برخی از زمین ها متعلق 
به آستان قدس است که تملک آن ها به این 
ســادگی ممکن نیســت. بنابراین مسکن و 
شهرسازی، شهرداری، آستان قدس و بنیاد 
مسکن در روستاها همکاری کنند تا فضای 
مورد نیاز آموزشی در اسرع وقت تامین شود 
و به طور اورژانسی آن را برطرف کنیم. کمبود 
فضای آموزشی اســتان ما وضعیت بحرانی 
دارد، طــوری کــه در برخــی از مناطــق این 
شــرایط خواب را از چشــمان ما ربوده است 
و اولیا معترض هســتند. جمعیت در برخی 
مناطق به سرعت افزایش می یابد که با این 
ســرعت نمی توانیم مدرســه ســازی کنیم. 
کشــور وضعیــت بحرانی اســتان خراســان 
رضوی را می داند اما اعتبارات محدود است. 
بنابراین تحقق این امر کمک تمام دستگاه ها 
را می طلبد. ما از نظر جمعیت دانش آموزی 
و فرهنگیان حدود 8/5 تا 9 درصد کشــور 
هستیم و به همان نسبت اعتبارات تعلق می 
گیرد اما ما وضعیــت بحرانی داریــم که این 
موضوع در اعتبارات در نظر گرفته نمی شود. 
اعتبارات سال 1402 هنوز بسته نشده اگر 
ما بتوانیم افزایش اعتبار بیــش از 10 تا 12 
درصد داشــته باشــیم می توانیم مقداری از 

مشکلات را حل کنیم.

پرداخت حقوق معلمان خرید خدمت تا 	•
2 هفته آینده

مدیر کل آموزش و پرورش اســتان در پاسخ 
به این سوال که چه اقداماتی برای سهولت 
تحصیل افراد فاقد هویت انجام شده است، 

بیان کرد: برای این که این ها از تحصیل باز 
نمانند، این افراد را به کمیسیون های خاص 
ارجاع می دهیم و با ادامه تحصیل این ها در 
یک سال دیگر موافقت می کنیم و باز در سال 
دیگر تمدید می کنیم اما مدرک به آن ها داده 
نمی شود چون مشکل اصلی همان نداشتن 
مدرک هویت است. شوشــتری در پاسخ به 
این سوال که اعتباری برای پرداخت حقوق 
معلمان خرید خدمت اختصاص یافته است 
یا خیر، بیان کرد: در زمینه پرداخت حقوق 
معلمان خرید خدمت ما از استان های دیگر 
جلوتر هســتیم. اکنون 80 میلیــارد اعتبار 
برای این موضوع اختصاص یافته اســت. تا 
دو هفته آینده، حقوق سال تحصیلی گذشته 
آن ها تا اسفند تسویه می شود و همین دو ماه 

سال بعد باقی می ماند.

دستاوردهای آموزش و پرورش استان 	•
در سال تحصیلی جدید

شوشــتری دربــاره دســتاوردهای آموزش 
و پــرورش در ســال هــای اخیر بیــان کرد: 
ســرانه فضای ورزشــی ما برای هــر دانش 
آموز نســبت به ســال 1400 تاکنــون 30 
درصد افزایش داشــته اســت. اگــر از ابتدا 
تاکنــون 32 زمین چمن مصنوعی داشــته 
ایــم، در ســال 1401 فقــط 65 فضــای 
چمــن مصنوعــی اضافه شــده  کــه حدود 
55 زمین چمن هم امســال اضافه خواهد 
شــد. از طرفی برخی از سالن های ورزشی 
نیمه تمام به پایان رســید. شــاید حدود ده 
اســتخر در سال گذشــته و امســال تحویل 
مناطق و نواحی شود. حدود 7 هزار و 300 
مدرســه دولتی در اســتان داریم. به تعداد 
مدارس بسته های اقلام و لوازم ورزشی  با 
استانداردهای بالا ارسال شد. البته کمک 
های بســیار زیادی از سوی آســتان قدس، 
بسیج سازندگی، کمیته امداد و شهرداری 

مشهد شده است. وی افزود: در چهار سال 
گذشــته ســرانه مدارس و مدارس شــبانه  
روزی در حداقل خود بود و در دوران کرونا 
تقریبا صفر بود. به رغم این که قبل از آن هم 
ســرانه مدارس خیلی کم بود، بــا این حال 
این میزان در ســال های 1401 و 1402 
نسبت به میانگین ده ســال گذشته چیزی 
حدود 60 تا 70 درصد و نســبت به 4 سال 
گذشــته 90 درصد افزایش داشــته است. 
شوشتری در ادامه بیان کرد: درست است 
که همکاران فرهنگی ما مطالبات فرهنگی 
دارنــد، اما چنــد طلبکاری کلان را تســویه 
کردیم. مثلا آموزشــیاران نهضــت معمولا 
مطالبات دو تا ســه ساله داشــتند که برای 
اولین بار در ســال 1401 تسویه و در سال 
1402 تقریبا به روزرســانی شد. در رابطه 
با برون سپاری رشته های فنی بدهی سه تا 
چهارساله داشتیم که در سال 1401تسویه 
شد. پاداش بازنشستگی همکاران در سال 
1400،  در ســال 1401 تســویه شــد و 
تقریبا یک جا پراخت شد. مدیر کل آموزش 
و پرورش اســتان خاطر نشــان کــرد: برای 
تجهیزات هنرستانی در سال 1400 میزان 
4 میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته بود 
که ده برابر سال گذشته خود بوده است، اما 
در ســال 1401 حدود 80 میلیارد تومان 
تجهیزات هنرســتانی اعتبار داده شــد که 
50 میلیــارد آن هزینه شــده و 30 میلیارد 
دیگــر در حال تهیــه اســت. همچنین  17 
هزار بسته آموزشی و معیشــتی به مدارس 
نیازمنــد در مناطق غیربرخوردار در ســال 
تحصیلی گذشــته اهدا شــده است. حدود 
5 هــزار برنامــه اردویــی داشــتیم و 8 هزار 
دانش آموز در برنامه فرهنگی آستان قدس 
از صبحانه متبرک مهمان ســرای حضرت 
رضا )ع( بهــره بردند. همچنین در مشــهد 
میزبان 5 هزار دانــش آموز زیــارت اولی از 
سراسر کشور به صورت رایگان بودیم. مدیر 
کل آموزش و پرورش استان در پاسخ به این 
سوال که کدام یک از مطالبات فرهنگیان  
تسویه نشده اســت، بیان کرد: رقم بزرگی 
که ما شــرمنده همکاران هستیم مطالبات 
آن ها در دوره های تعمیق و تثبیت یادگیری 
در ابتدایی و متوسطه است؛ مبلغی بوده که 
پارسال تابستان قرار بود از طرف ستاد کرونا 
پرداخت شــود، اما پرداخت نشــده اســت. 
وی خاطر نشان کرد: سال گذشته نزدیک 
عید حدود 4 ماه از مطالبات نیروهای حق 
التدریــس را پرداخت کردیــم، دو ماه دیگر 

طلبکار هستند.

بحران کمبود 9 هزار کادر آموزشی
 مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در گفت و گو با  خراسان از چالش های سنگین 

کمبود نیرو و سرانه آموزشی سخن گفت

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

افزایش 13 درصدی اهداکنندگان 
جدید خون در استان 

مســئول واحــد برنامه‌ریــزی جــذب و نگهــداری 
اهداکننــدگان خراســان رضــوی گفــت: میــزان 
اهداکننــدگان جدیــد یا »بــار اولــی« در بهار امســال 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته ۱۳ درصد رشد 
داشته اســت. محمد شریف الحســینی افزود: میزان 
اهداکنندگان بار اولی یا جدید در بهار امسال ۶ هزار 
و ۶۱۸ نفر گزارش شــده که نســبت به گذشــته رشد 
قابل توجهی داشــته اســت. بــه گــزارش خبرگزاری 
ایرنا، مســئول روابط عمومــی انتقال خون خراســان 
رضوی گفت: میزان مراجعــه داوطلبان به پایگاه‌های 
انتقال خون اســتان در سه ماهه نخســت امسال ۵۲ 
هزار و ۹۲۸ نفــر بوده که ایــن میزان نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشــد ۱۴ درصدی داشته است. 
وی ادامــه داد: همچنین میــزان داوطلبانــی که طی 
این مدت موفق بــه اهدای خون شــده اند، رشــد ۱۲ 
درصدی داشته است و از ۳۵ هزار و ۸۱۲ نفر داوطلب 
به ۴۰ هزار و ۴۱ داوطلب افزایش یافته است. شریف 
الحسینی بیان کرد: ۵۳ درصد از اهداکنندگان خون 
در خراسان رضوی طی بهار امسال مستمر، ۳۰ درصد 
اهداکنندگان با سابقه و ۱۷ درصد اهداکنندگان بار 
اولی بودند. مسئول اداره روابط عمومی انتقال خون 
اســتان خاطر نشــان کرد: هم اکنــون وضعیت ذخایر 
خونی اســتان در کــف وضعیت ســبز رنــگ و مطلوب 

) ذخیره خونی بین هشت تا ۱۲روز( قرار گرفته است.

پلمب ۴ مرکز بزرگ عرضه و ذبح 
غیر بهداشتی دام در مشهد

سرپرســت اداره کل هماهنگی و نظارت بر خدمات 
شهری شهرداری مشهد، از شناسایی و پلمب ۴ مرکز 
بزرگ عرضه و ذبح غیر بهداشتی دام در شهر مشهد 
همزمان با روز عید سعید قربان خبر داد. به گزارش 
ایلنا ، داود لطیفی با بیان این خبر اظهار کرد: با توجه 
به اعلام هشدار دام پزشکی استان مبنی بر شیوع تب 
کریمه کنگو در خراســان رضوی، با هماهنگی های 
انجام شده میان دستگاه های اجرایی به منظور حفظ 
ســامت شــهروندان و آرامش خاطر آن ها در زمینه 
خرید و ذبح کاملا بهداشتی دام، امسال ۵ مرکز مجاز 
عرضه و ذبح دام در شــهر مشهد آماده فعالیت بودند 
تا شــهروندان بتوانند با خیالی آسوده، سنت حسنه 
قربانی خود را اجــرا کنند. وی ادامــه داد: با توجه به 
پیش بینی حضور برخی افراد سودجو در این روز در 
شهر و تهدید سلامت عمومی جامعه، حسب مصوبات 
کارگروه سلامت و امنیت غذایی شهرستان مشهد، 
۸۶ اکیپ سواری و موتوری متشکل از نیروهای رفع 
سد معبر و ۷ اکیپ مشترک با دام پزشکی، بر عرضه 
نکردن و ذبح غیر بهداشتی دام در شهر نظارت داشته 
و در مجموع بیش از ۵۰۰ نیروی خدمات شــهری از 
اولین ساعات روز عید قربان به صورت آماده باش در 

مناطق حضور داشتند. 
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تصویر نقاشی شده 5 فرمانده شهید 
واحدهای ادوات دوران دفاع مقدس 

در مشهد به نمایش درآمد 

رونمایی از دیوارنگاره 
»مردان آتش« 

حســن زاده - تصویر »مــردان آتش«، دیــوار نــگاره ای از 5 
فرمانده شــهید گردان هــای ادوات روز پنج شــنبه بــر دیوار 
شهرمان نقش بست تا یاد و خاطره شهدایی که نقش محوری 
در حمایت از نیروهای خودی در دوران دفاع مقدس داشتند، 

گرامی داشته شود.
به گزارش خراســان، صبح روز عید قربان، بــا حضور جمعی 
از رزمندگان دفاع مقــدس، تصویر 5 فرمانده شــهید دوران 
دفاع مقدس به عنوان فرماندهان واحدهای ادوات با عنوان 
دیوارنــگاره »مــردان آتش« در محل ســالن ورزشــی شــهید 
کاظمیان در چهارراه لشــکر رونمایی شــد. این دیــوار نگاره 
توســط  احمد منصوب در مدت یک ماه نقاشــی شده و در آن 
چهره‌ شهیدان حشــمت ا... جلیلیان فرمانده تیپ ذوالفقار 
ادوات لشکر ویژه شهدا، شهید محسن ظریف فرمانده ادوات 
تیپ ۱۸ جــواد الائمه )ع(، شــهید محمد ســبزیکار فرمانده 
ادوات لشکر پنج نصر، شهید جمال معتمدی فرمانده ادوات 
لشکر پنج نصر و شهید حسینعلی محصل فرمانده ادوات تیپ 

۲۱ امام رضا )ع( نقش بسته است.
در این مراسم سردار علی اکبر نجات، رئیس ستاد بزرگداشت 
ادوات خراسان بزرگ به ذکر خاطراتی از دوران دفاع مقدس 
و فرماندهان شهید یگان های ادوات پرداخت و گفت: یگان 
های ادوات در دوران دفاع مقدس با حضور بیش از ۱۰ هزار 
رزمنده وظیفه خود را انجام دادند و اکنون ما سعی می کنیم 
با راه اندازی ستاد یادواره شهدای یگان های ادوات، حماسه 

های ماندگار این عزیزان را روایت کنیم.
همچنین حسن امیری معاون برنامه ریزی ستاد بزرگداشت 
۱۲۰۰ شهید ادوات کشور در گفت و گو با خراسان با اشاره به 
این که ۹۸ درصد شهدای واحدهای ادوات مربوط به استان 
خراســان رضوی اســت، افزود: وظیفه واحدهــای ادوات در 
دوران دفاع مقدس، پشــتیبانی نزدیک آتش به نیروی پیاده 
خودی بود. وی سلاح های استفاده شــده توسط واحدهای 
ادوات را شــامل خمپــاره ۱۲۰، موشــک ۱۰۷ و توپ ۱۰۶ 
اعلام کــرد و گفت: بــا توجه به ایــن کــه کار بــا ادوات نیاز به 
محاسبات ریاضی داشت، عمده نیروهای این واحدها افراد 

تحصیلکرده بودند.


